

MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2021

TCE-RJ
 Fls. 1
 No. Processo: 213415-6/2021

RREO - Anexo 1 (LRF, Art 52, inciso I, linhas "a" e "b" do inciso II e §

R\$1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 02/2021 (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	115.278.000,0	115.278.000,0	24.675.693,8	21,4	24.675.693,8	21,4	90.602.306,2
RECEITAS CORRENTES	113.461.500,0	113.461.500,0	24.675.693,8	21,7	24.675.693,8	21,7	88.785.806,2
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	11.118.760,0	11.118.760,0	1.714.554,9	15,4	1.714.554,9	15,4	9.404.205,1
Impostos	10.372.760,0	10.372.760,0	1.612.149,9	15,5	1.612.149,9	15,5	8.760.610,1
Taxas	746.000,0	746.000,0	102.404,9	13,7	102.404,9	13,7	643.595,1
Contribuições de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
CONTRIBUIÇÕES	5.318.000,0	5.318.000,0	1.431.113,4	26,9	1.431.113,4	26,9	3.886.886,6
Contribuições Sociais	4.513.000,0	4.513.000,0	1.222.141,8	27,1	1.222.141,8	27,1	3.290.858,2
Contribuições Econômicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contrib. para o Custeio do Serv. de Iluminação Pública	805.000,0	805.000,0	208.971,6	26,0	208.971,6	26,0	596.028,4
RECEITA PATRIMONIAL	16.430.250,0	16.430.250,0	140.374,0	0,9	140.374,0	0,9	16.289.876,0
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	33.000,0	33.000,0	3.532,1	10,7	3.532,1	10,7	29.467,9
Valores Mobiliários	16.397.250,0	16.397.250,0	136.843,4	0,8	136.843,4	0,8	16.260.406,6
Deleg. Serv. Públ. Med. Concess., Permiss., Autoriz., Licença.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Cessão de Direitos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA AGROPECUÁRIA	2.000,0	2.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	2.000,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços e Atividades Ref. à Navegação e Transporte	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços e Atividades Ref. à Saúde	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços e Atividades Financeiras	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outros Serviços	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	80.344.990,0	80.344.990,0	21.321.842,6	26,5	21.321.842,6	26,5	59.023.147,4
Transferências da União e de suas Entidades	28.034.750,0	28.034.750,0	10.757.309,4	38,4	10.757.309,4	38,4	17.277.440,6
Transf. dos Estados, Distrito Federal e suas Entidades	34.873.240,0	34.873.240,0	6.733.792,2	19,3	6.733.792,2	19,3	28.139.447,8
Transf. dos Municípios e suas Entidades	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Outras Instituições Públicas	17.421.500,0	17.421.500,0	3.830.741,0	22,0	3.830.741,0	22,0	13.590.759,0
Transf. do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Pessoas Físicas	15.500,0	15.500,0	0,0	0,0	0,0	0,0	15.500,0
Transf. de Pagtos de Depósitos não Identificados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	247.500,0	247.500,0	67.809,0	27,4	67.809,0	27,4	179.691,0
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	5.000,0	5.000,0	437,7	8,8	437,7	8,8	4.562,3
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	202.000,0	202.000,0	8.676,4	4,3	8.676,4	4,3	193.323,6
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Públ.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas Correntes	40.500,0	40.500,0	58.694,8	144,9	58.694,8	144,9	-18.194,8
RECEITAS DE CAPITAL	1.816.500,0	1.816.500,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.816.500,0
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	1.000,0	1.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.000,0
Operações de Crédito - Mercado Interno	500,0	500,0	0,0	0,0	0,0	0,0	500,0
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	1.000,0	1.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.000,0
Alienação de Bens Móveis	1.000,0	1.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.000,0
Alienação de Bens Imóveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.814.000,0	1.814.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.814.000,0
Transf. da União e de suas Entidades	1.794.500,0	1.794.500,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.794.500,0
Transf. dos Estados e do Dist. Federal e suas Entidades	19.500,0	19.500,0	0,0	0,0	0,0	0,0	19.500,0
Transf. dos Municípios e sua Entidades	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferência de Outras Instituições Públicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas Físicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. Provenientes de Depósitos não Identificados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	500,0	500,0	0,0	0,0	0,0	0,0	500,0
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Resgate de Títulos do Tesouro	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas de Capital	500,0	500,0	0,0	0,0	0,0	0,0	500,0
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	6.335.000,0	6.335.000,0	12.366,7	0,2	12.366,7	0,2	6.322.633,3
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	121.613.000,0	121.613.000,0	24.688.060,5	20,3	24.688.060,5	20,3	96.924.939,5
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)	500,0	500,0	0,0	0,0	0,0	0,0	500,0
Operações de Crédito Internas	500,0	500,0	0,0	0,0	0,0	0,0	500,0
Mobiliária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	500,0	500,0	0,0	0,0	0,0	0,0	500,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	-	0,0	0,0
Mobiliária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V)=(III+IV)	121.613.500,0	121.613.500,0	24.688.060,5	20,3	24.688.060,5	20,3	96.925.439,5
DÉFICIT					0,0		
TOTAL (VII) = (V+VI)	121.613.500,0	121.613.500,0	24.688.060,5	20,3	24.688.060,5	20,3	96.925.439,5
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais)					0,0		
Superavit Financeiro					0,0		
Reabertura de Créditos Adicionais					0,0		
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS					0,0		

Continua (1/3)

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 02/2021 (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	6.335.000,0	6.335.000,0	12.366,7	0,2	12.366,7	0,2	6.322.633,3
Impostos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Taxas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
CONTRIBUIÇÕES	6.335.000,0	6.335.000,0	12.366,7	0,2	12.366,7	0,2	6.322.633,3
Contribuições Sociais	6.335.000,0	6.335.000,0	12.366,7	0,2	12.366,7	0,2	6.322.633,3
Contribuições Econômicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contr. Custeio do Serv. de Ilum. Públ.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA PATRIMONIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Valores Mobiliários	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços Adm. e Comerciais Gerais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços Ref. à Navegação e ao Transporte	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outros Serviços	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Multas Adm., Contratuais e Judiciais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas Correntes	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Móveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Imóveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Intangíveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas de Capital	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TOTAL	6.335.000,0	6.335.000,0	12.366,7	0,2	12.366,7	0,2	6.322.633,3

Continua (2/3)